
Navazuji na předchozí příspěvky z nedávné doby, které zachycují otisky uživatele

Ćeskoslovenský spolek věřitelů.

Dnes se věnuji otiskům, které vyplácel zásilky tento subjekt za Protektorátu Čechy a Morava, tj

v době od 15. 3. 1939  do 8. 5. 1045.

 

V době od 15. 3. do cca 23. 10. 1939 (+-) se otisky vyplácely otiskem českosloveského vzoru

(viz předchozí příspěvek z 5. 12.). 

Sídlo instituce bylo v té době a nějaký čas poté bylo ve Vodičkově ulici číslo 41 v Praze II. 

 

První upravený protektorátní otisk (neúplně poněmčený) se objevil v provozu 23. 10. 1939.

Změnilo se výplatní razítko obsahující údaje nového státního uspořádámí. 

Otisk ze dne 23. 10. 39

 

 

Druhý upravený protektorátní otisk (úplně poněmčený) provoz zaznamenal několik dní po první

úpravě dne 24. 10. 1939. Poštovní archivy nezachycují tento okamžik, ale domnívám se, že

zveřejněný otisk níže je jeden z prvních otisků v této podobě. Dokládá to i anulát neprošlý

poštou, který se pořízoval obvykle  v 1. dne provozu. 

Otisk ze dne 24. 10. 39 



 

 

Ani tento otisk obsahující zakázaný a skutečnosti neodpovídající  název "československý"

neměl dlouhého trvání. Nový otisk ve stejném stroji Francotyp, se v poštovním proovzu objevil

5. 2. 40 (+-), číslo počitadla 2156. Poštovní archiv zaznamenává tuto změnu až 9. 5. 40.  (číslo

počitadla 4945).

Změnilo se označení uživatele: Nově ČESKÝ SPOLEK VĚŘITELŮ v Praze II, Vodčkova 34. 

Otisk ze dne 5. 2. 40

 

Otisk ze dne 9. 5. 40 (poštovní archiv - anulát)

 



 

Otisk ze dne 15. 9. 41 zaznamenal další změnu adresy - nyní Vodičkova 30.

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

